平成 27年 2月吉日

会員各位

健康食品管理士会四国支部

四国支部長 高岡榮二

愛媛県担当 山内昌男

平成 26年度 第 2回健康食品管理士会四国支部研修会（公開講座）のご案内

拝啓

向春の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今回の研修会は健康食品相談を行っていくために「聞く・見る・やってみる」をテーマ

として、糖尿病患者指導ツール「リスカン」と「コーチング」を準備しました。

楽しい研修会になりますようご協力をお願い致します。多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

開催日時 平成 27年３月 29日 日曜日 13時から

開催場所 済生会松山病院 救急棟３F会議室

     松山市山西町 880-2 ☎ 089（951）6111

13：00～13：05
    開会挨拶 愛媛県担当副支部長 山内昌男 済生会松山病院

13：05～14：05
    講演 １ 糖尿病患者指導ツール「リスカン」を健康食品相談に応用して

みましょう（講演前に小芝居があります）

演者 金子由梨 済生会西条病院 内科医長

司会 山内昌男 済生会松山病院

14：05～14：35
    話題提供 健康食品説明先進支部 沖縄の説明会より学ぶ

         進行 小西光子 済生会松山病院

14：35～14：50 休 憩

14：50～16：20
    講演 ２ 患者とのコミュニケーションに生かすコーチング

         演者 鈴木 孝 ジョンソン・エンド・ジョンソン(株)
                 ライフスキャン事業部 トレーニング部 講師

司会 山内昌男 済生会松山病院

16：20～16：30
    閉会挨拶 高岡榮二 健康食品管理士会 四国支部長

以上